2025年７月８日
各 位

上場会社名 株式会社ジュンテンドー

代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号  9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長

 尾原 司

（ＴＥＬ       ０８５６－２４－２４００）

第２四半期(中間期)業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2025年４月11日に公表した2026年２月期第２四半期（中間期）業績予

想を、下記のとおり修正致しましたのでお知らせいたします。

   記

１.2026年２月期第２四半期(中間期)個別業績予想の修正 (2025年３月１日～2025年８月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
中間

純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2025年４月11日発表) 23,600  560 500 300 36.99

今 回 修 正 予 想 （ B） 23,600 750 700 400 49.32

  増減額（B-A） 0 190 200 100 ―

  増減率（％） 0 33.9 40.0 33.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
（2025年２月期第２四半期）

23,574 845 841 558 68.88

２．業績予想修正の理由

当第２四半期（中間期）の業績は、営業収益については梅雨明けが早かったことや現時点で天候に恵ま

れていることから当初の予想通り順調に推移する見込みであります。また、値入改善や社内転送システム

による在庫の効率化が順調に進んでおり売上総利益が増加見込みであること、新店出店経費を抑制できた

ことや一部上期に予定していた経費が下期にずれ込むことにより販売管理費も当初予想を下回ることか

ら、営業利益、経常利益、当期純利益とも当初予想を上回る見込みとなりました。

一方、通期の業績予想については、上期の経費が下期にずれ込むこと、引き続き物価上昇が見込まれる

中、個人消費に少なからずその影響が出てくると予想されること、気候変動の影響等を勘案し、現時点で

は従来予想を据え置くことといたします。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定です。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上